
２０１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 2020.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

1 交通局 総務課 2019 年 4 月 19 日 2019 年 4 月 25 日 諫早営業所等庁舎清掃 1,397,000 1,508,760
諫早市川内町97
（有）サイトウビル管理
代表取締役　済藤　勝俊

委託料
一般競争入札

（2者）

2 交通局 総務課 2019 年 4 月 19 日 2019 年 4 月 25 日 大村営業所庁舎清掃 1,082,125 1,168,695
大村市東三城町6-1
（株）シンコー
代表取締役　田代　スミ子

委託料
一般競争入札

（2者）

3 交通局 総務課 2019 年 4 月 19 日 2019 年 4 月 25 日 大村ターミナル清掃 2,063,875 2,228,985
大村市東三城町6-1
（株）シンコー
代表取締役　田代　スミ子

委託料
一般競争入札

（2者）

4 交通局 中央整備工場 2019 年 4 月 22 日 2019 年 4 月 26 日
平成31年度車両点検業務委託
（福岡営業所）

@19,000/台 @20,520/台（税込）
福岡県粕屋郡宇美町宇美3丁目19番1号
西鉄エム・テック(株)福岡工場
工場長　船津　英幸

修繕費
一般競争入札

（1者）

5 交通局 総務課 2019 年 6 月 25 日 2019 年 6 月 26 日
インタンク軽油購入
（令和元年7月～9月分）

@97,300円/KL @102.516円/KL
福岡県筑紫野市大字永岡720-1
㈱西日本宇佐美　九州支店
支店長　佐藤　義英

軽油費
一般競争入札

（2者）

6 交通局 運輸課 2019 年 6 月 4 日 2019 年 6 月 5 日 車両改造工事　定期大型３両 16,200,000 17,496,000
佐賀県三養基郡基山町大字長野308-5
西鉄車体技術株式会社
代表取締役　下津　俊幸

バス改造費
一般競争入札

（２者）

7 交通局 運輸課 2019 年 6 月 20 日 2019 年 6 月 26 日 一般貸切旅客自動車　中型車 27,950,000 30,186,000
長崎市矢上町53番1号
九州日野自動車株式会社
支店長　淡田　功二

バス購入費
一般競争入札

（２者）

8 交通局 総務課 2019 年 9 月 2 日 2019 年 9 月 2 日
サーバ２台、ノートＰＣ３０台、デス
クトップＰＣ１台

7,400,000 7,992,000
長崎市田中町５８５番地５
扇精光ソリューションズ株式会社
代表取締役　濵口　晴樹

機械器具
購入費

一般競争入札
（2者）

9 交通局 運輸課 2019 年 8 月 30 日 2019 年 9 月 5 日
バスボディ改造工事
 （リムジン大型車３両、高速大型
車１両）

21,000,000 22,680,000
長崎市西海町3100
（有）木原車体
代表取締役　木原　忠

バス改造費
一般競争入札

（2者）

10 交通局 財務課 2019年11月25日 2019年11月28日 財務会計システム開発業務委託 10,600,000 11,660,000
新潟県新潟市中央区米山２丁目５番地１
株式会社ＢＳＮアイネット
代表取締役社長　梅津　雅之

無形固定
資産

一般競争入札
（2者）

11 交通局 総務課 2019年11月26日 2019年11月27日
インタンク軽油購入
（令和元年12月～令和2年2月分）

@96,300円/KL @102.720円/KL
長崎市茂里町1-46
南国殖産㈱　長崎支店
支店長　福寿　健

軽油費
一般競争入札

（2者）

12 交通局 総務課 2020 年 1 月 17 日 2020 年 1 月 23 日 諫早営業所外壁改修工事 3,940,000 4,334,000
長崎市滑石５丁目５番５６号
株式会社太成産業
代表取締役　山田　宏義

建物購入
費

一般競争入札
（6者）

13 交通局 総務課 2020 年 2 月 26 日 2020 年 2 月 28 日
インタンク軽油購入
（令和2年3月分）

@91,800円/KL @97,770円/KL
福岡県筑紫野市大字永岡720-1
㈱西日本宇佐美　九州支店
支店長　佐藤　義英

軽油費
一般競争入札

（3者）

14 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 運転士合冬上衣 @17,500/着 @17,500/着（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称



２０１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 2020.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称

15 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 運転士合冬ズボン @7,800/本 @7,800/本（税抜）
長崎市宝栄町1-20
スター服装（株）
代表取締役　山野　隆

被服費
一般競争入札

（4者）

16 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 運転士夏略衣 @3,900/着 @3,900/着（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

17 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 運転士夏ズボン @5,000/本 @5,000/本（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

18 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 運転士防寒着 @4,100/着 @4,100/着（税抜）
長崎市川口町6-29
（株）ささや
代表取締役　笹本　強志

被服費
一般競争入札

（4者）

19 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 作業服 @3,600/着 @3,600/着（税抜）
長崎市平和町4-1
ミドリ安全長崎（株）
代表取締役　中尾　一茂

被服費
一般競争入札

（4者）

20 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 作業帽 @600/個 @600/個（税抜）
長崎市川口町6-29
（株）ささや
代表取締役　笹本　強志

被服費
一般競争入札

（4者）

21 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイド合冬スーツ上下 @20,500/着 @20,500/個（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

22 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイド合冬スカート @10,800/枚 @10,800/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

23 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイド合冬ブラウス @8,600/枚 @8,600/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

24 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイド合冬ベスト @11,200/枚 @11,200/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

25 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイド冬リボン @2,500/着 @2,500/着（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

26 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイドコート @30,500/着 @30,500/着（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

27 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイド夏ブラウス @9,600/枚 @9,600/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

28 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイド夏スカート @10,000/枚 @10,000/枚（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）



２０１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 2020.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称

29 交通局 総務課 2020 年 3 月 16 日 2020 年 3 月 19 日 ガイド夏スカーフ @2,100/着 @2,100/着（税抜）
長崎市馬町45
鈴木服装（株）
代表取締役　鈴木　元

被服費
一般競争入札

（4者）

30 交通局 総務課 2020 年 3 月 26 日 2020 年 3 月 31 日 諫早ターミナル守衛業務委託 2,550,000 2,805,000
長崎市興善町2-24
（株）ふよう長崎
代表取締役　田口　克己

委託料
一般競争入札

（3者）

31 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
205/80R17.5

@10,600/本 @10,600/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

32 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
9R19.5

@19,300/本 @19,300/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

33 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
215/70R19.5

@13,900/本 @13,900/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

34 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
225/70R19.5

@24,000/本 @24,000/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

35 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
245/70R19.5

@21,700/本 @21,700/本（税抜）
長崎市大黒町11-10
日本タイヤ販売（株）
代表取締役　豊福　修蔵

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

36 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
235/70R22.5

@26,000/本 @26,000/本（税抜）
長崎市大黒町11-10
日本タイヤ販売（株）
代表取締役　豊福　修蔵

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

37 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
10R22.5

@25,750/本 @25,750/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

38 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
11R22.5

@22,200/本 @22,200/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

39 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
275/70R22.5

@26,700/本 @26,700/本（税抜）
長崎市大黒町11-10
日本タイヤ販売（株）
代表取締役　豊福　修蔵

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

40 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
12R22.5

@28,800/本 @28,800/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

41 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品ノーマルタイヤ及び組替
295/80R22.5

@32,100/本 @32,100/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

42 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品スタッドレスタイヤ及び組替
205/80R17.5

@15,350/本 @15,350/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）



２０１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 2020.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称

43 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品スタッドレスタイヤ及び組替
9R19.5

@20,000/本 @20,000/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

44 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品スタッドレスタイヤ及び組替
245/70R19.5

@23,500/本 @23,500/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

45 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品スタッドレスタイヤ及び組替
12R22.5

@31,300/本 @31,300/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

46 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
新品スタッドレスタイヤ及び組替
295/80R22.5

@33,200/本 @33,200/本（税抜）
長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

47 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
更生ノーマルタイヤ及び組替
9R19.5

委託@17,450/本 委託@17,450/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

48 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
更生ノーマルタイヤ及び組替
225/70R19.5

委託@18,450/本 委託@18,450/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

49 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
更生ノーマルタイヤ及び組替
245/70R19.5

委託＠13,800/本
委託外@13,900/本

委託＠13,800/本（税抜）
委託外@13,900/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

50 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
更生ノーマルタイヤ及び組替
235/70R22.5

委託@19,700/本 委託@19,700/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

51 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
更生ノーマルタイヤ及び組替
11R22.5

委託@16,950/本
委託外@17,450/本

委託@16,950/本（税抜）
委託外@17,450/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

52 交通局 総務課 2020 年 3 月 25 日 2020 年 3 月 27 日
更生ノーマルタイヤ及び組替
275/70R22.5

委託@18,650/本
委託外@19,150/本

委託@18,650/本（税抜）
委託外@19,150/本（税抜）

長崎市幸町4-22
荒木タイヤ（株）　長崎営業所
責任者　荒木　智子

タイヤ・
チューブ費

一般競争入札
（2者）

53 交通局 総務課 2020 年 3 月 26 日 2020 年 3 月 31 日 ミッション兼用ギヤオイル @370/L @370/L(税抜)
長崎市旭町6-1
林兼石油（株）長崎支店
支店長　百合野　哲

油脂費
一般競争入札

（7者）

54 交通局 総務課 2020 年 3 月 26 日 2020 年 3 月 31 日 ブレーキオイル @350/L @350/L(税抜)
長崎市目覚町13-12
（有）長崎中央部品
代表取締役　馬場　真

油脂費
一般競争入札

（7者）

55 交通局 総務課 2020 年 3 月 26 日 2020 年 3 月 31 日 ベアリンググリス @400/kg @400/kg(税抜)
長崎市中里町1622番地1
いすゞ自動車九州（株）　西九州支社
長崎支店　支店長　永尾　哲郎

油脂費
一般競争入札

（7者）

56 交通局 総務課 2020 年 3 月 26 日 2020 年 3 月 31 日 シャーシグリス @500/L @500/L(税抜)
長崎市目覚町13-12
（有）長崎中央部品
代表取締役　馬場　真

油脂費
一般競争入札

（7者）



２０１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 会計名： 交通事業会計 2020.3.31 現在

所管課 落札価格 契約金額　（円） 契約相手の名称 契約方法
（地方機関） （円） （消費税込み） （住所・氏名） （入札業者数）

節区分番号 所管部局 入札日 契約日 契約の名称

57 交通局 総務課 2020 年 3 月 26 日 2020 年 3 月 31 日 クーラント @210/L @210/L(税抜)
長崎市目覚町13-12
（有）長崎中央部品
代表取締役　馬場　真

油脂費
一般競争入札

（7者）

58 交通局 総務課 2020 年 3 月 26 日 2020 年 3 月 31 日 アドブルー @45.9/L @45.9/L(税抜)
長崎市元船町１番９号
増田石油（株）　長崎支店
支店長　 林 　利則

油脂費
一般競争入札

（7者）

59 交通局 総務課 2020 年 3 月 27 日 2020 年 3 月 31 日
バス部品（バッテリー）
195G51

@18,910/個 @18,910/個（税抜）
大村市溝陸町797-1
西村産業（有）
代表取締役　西村　洋

バス部品費
一般競争入札

（2者）

60 交通局 総務課 2020 年 3 月 27 日 2020 年 3 月 31 日
バス部品（バッテリー）
245H52

@25,600/個 @25,600/個（税抜）
大村市溝陸町797-1
西村産業（有）
代表取締役　西村　洋

バス部品費
一般競争入札

（2者）

61 交通局 育成・指導課 2020 年 3 月 13 日 2020 年 3 月 19 日 自動車任意保険契約 31,691,820 31,691,820
長崎市元船町８番１２号
あいおいニッセイ同和損害保険（株）
長崎支店　支店長　志村　智久

施設損害
保険料

一般競争入札
（２者）


